
 
 
 

1 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTI     gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;  

VISTO    l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 

emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 del 

12 ottobre 2009; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n.240 e in particolare l’articolo 23; 

VISTO il D.L. 9 febbraio 2012 n.5, ed in particolare l’articolo 49 che ha disposto modifiche 

all’articolo 23 della Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale del 

23 agosto 2022, n. 1033; 

VISTO il D.M. 21 luglio 2011, n.313 recante disposizioni in ordine al “Trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO   il Decreto del Direttore n.8059 Protocollo N. 0147655 del 25/06/2024, con il quale è stato 

emanato il bando per la medesima selezione per soli titoli; 

VISTO   il Decreto del Direttore n.9623 Protocollo N. 0179649 del 30/07/2024, con il quale è stato 

emanato il documento di errata corrige, di rettifica del bando di cui al punto precedente; 

VISTO il Decreto del Direttore, protocollo N. 0216453, di nomina della Commissione giudicatrice, 

del 17/09/2024; 

VISTO il Verbale, protocollo N. 229709, di attribuzione dei punteggi ai candidati da parte della 

Commissione giudicatrice, del 27/09/2024; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 
di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento dei seguenti incarichi per attività 

di professore a contratto per le specifiche esigenze del Corso di Laurea di seguito indicato e di affidare 

quindi gli incarichi di professore a contratto esercitato nella forma della collaborazione coordinata 

come risulta dalle seguenti graduatorie: 



 
 
 

2 
 

 
- Corso di Laurea in Scienze motorie sport e salute A.A. 2024-25 

 
1. Teoria tecnica didattica degli sport di squadra - Calcio – B016758 

CFU 0,5 ore 6 – Compenso €. 150,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Mazza Giuseppe - vincitore 55/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 
 

2. Teoria tecnica e didattica degli sport di squadra – B016758 

CFU 3 ore 36 – Compenso €. 900,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Balducci Fabrizio - vincitore 57/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 
3 Tognaccini Andrea non idoneo 
 

3. Teoria e metodologia dell'allenamento – B016780 

CFU 4 ore 48 – Compenso €. 1200,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Levi Micheli Matteo - vincitore 70/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 
 

4. Teoria Tecnica e Didattica dell'attività motoria per l'età evolutiva, 

adulta e anziana – B016787 

CFU 2 ore 24 – Compenso €. 600,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Pratesi Simone - vincitore 50/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 
3 Marconi Cristina non idonea 
4 Orlandini Andrea non idoneo 
 

5. Teoria Tecnica e Didattica dell'attività motoria per l'età evolutiva, 

adulta e anziana – B016787 

CFU 2 ore 24 – Compenso €. 600,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Carretti Giuditta - vincitrice 63/100 
2 Pratesi Simone – precede per età 50/100 
3 Balducci Fabrizio 50/100 
4 Del Colletto Mattia non idoneo 
5 Giusti Barbara non idonea 
6 Marconi Cristina non idonea 
7 Orlandini Andrea non idoneo 
 



 
 
 

3 
 

6. Teoria Tecnica e Didattica dell'attività motoria per l'età evolutiva, 

adulta e anziana - Tirocinio – B016788 

CFU 2 ore 24 – Compenso €. 600,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Carretti Giuditta - vincitrice 63/100 
2 Pratesi Simone 51/100 
3 Giusti Barbara non idonea 
4 Marconi Cristina non idonea 
5 Orlandini Andrea non idoneo 
 

7. Teoria tecnica e didattica degli sport individuali - atletica – B032971 

CFU 1 ore 12 – Compenso €. 300,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Berto Giorgio unico candidato - vincitore 56/100 
 

8. Teoria tecnica e didattica degli sport individuali - ginnastica – B032971 

CFU 2 ore 24 – Compenso €. 600,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Innocenti Giovanni unico candidato - vincitore 81/100 
 

9. Teoria tecnica e didattica degli sport natatori - teoria – B034133 

CFU 3 ore 36 – Compenso €. 900,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Malinconi Paolo unico candidato - vincitore 55/100 
 

10. Teoria tecnica e didattica degli sport natatori - pratica – B034134 

CFU 1 ore 12 – Compenso €. 300,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Cavallo Lorenzo unico candidato - vincitore 50/100 
 

11. Teoria tecnica e didattica degli sport natatori - pratica – B034134 

CFU 2 ore 24 – Compenso €. 600,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Malinconi Paolo unico candidato - vincitore 55/100 
 

12. Teoria e metodologia del movimento umano - teoria – B034139 

CFU 3 ore 36 – Compenso €. 900,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Cappellini Aldo Carlo - vincitore 75/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 
3 Marconi Cristina non idonea 



 
 
 

4 
 

 
 

13. Teoria e metodologia del movimento umano - pratica – B034140 

CFU 1,5 ore 18 – Compenso €. 450,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Pratesi Simone - vincitore 51/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 
3 Tognaccini Andrea non idoneo 
 

14. Teoria e metodologia del movimento umano - pratica – B034140 

CFU 1,5 ore 18 – Compenso €. 450,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Pratesi Simone - vincitore 51/100 
2 Marconi Cristina non idonea 
3 Tognaccini Andrea non idoneo 
 

- Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria A.A. 2024-25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si dichiarano pertanto i vincitori indicati come da conclusione della selezione comparativa e quindi si 
dispone di procedere alla sottoscrizione dei relativi contratti d’incarico. 
 
Firenze, 27 settembre 2024.   
 
 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Annunziato 
  

1. Metodi e didattiche delle attività sportive con laboratorio di educazione 

fisica – B026226 

CFU 4 ore 30 – Compenso €. 750,00 lordo percipiente  

 Cognome e nome  Punteggio 
1 Innocenti Giovanni - vincitore 81/100 
2 Del Colletto Mattia non idoneo 


		2024-09-30T14:30:33+0200
	FRANCESCO ANNUNZIATO




